Aperculus li. diminutiuum. paruus aper.

Aperio ris. rui. apertū p^rponit^r ex a. v^l ad. et pario. v^o aptus ta. tū. Et p^rparat^r aptior tissim^o. v^o apte tius. sime. aduer. aperio p^rponit^r cū ad. et d^r ad apio ris. rui. aptum. i. valde apire s^z Dug. v^o vult q^d aperio p^rpoit^r ex a. vel ad. Na gister at bñ. vult q^d p^rponat^r ab ad. et pario. et abycit^r d. sic b. in operio et opioz abycit^r. et cor. p^r mā aperio. Un^o in auroza d^r. Job fauces aperit: s^z nō tñ absq^{ue} medela. et illud teneas. et hoc ēt vult p^rris. q^z in. io. lib. dicit^r de p^rteritis q^rte coniugatiōis. apio fac^r aperui. q^z videt^r a pario eē cōpositū: q^d vetustissimi nō solū s^z tertiā: s^z ēt s^z q^rtā diugatiōne declinabāt. Igit^r ex eo p^rposita si p^rncipalē syllabā p^r rā: nec ex itegra p^rpōne habuerint io. in ui. quertūt in p^rterito: vt apio aperui. operio operui. Uult g^o p^rris. q^d aperio et opio nō p^rponant^r ex p^rpōne itegra: et sic apio ex ad. et pario p^rponit^r a biecta d. Et operio p^rponit^r ex ob et pario et abycit^r b. et formāt p^rteritū a p^rsentī io. in ui. diuisas. S^z

reperio et comperio ex integra p^repositione componuntur: nec habent p^rncipalem. i. p^rimam syllabam puras. i. sine p^rsonate vocalem. et ideo p^rteritū faciūt in ri.

Apes pis. sic dca. q^z nascat^r sine pedibus: ab a. et pes dis. v^l apes ab alligādo se pedib^o. v^o h^o apecula le. dimi. Itē in ntō h^o apis d^r. Eccl. ii. Breuis i volatilib^o apis. v^o h^o apecula dimi. Inuenit^r ēt h^o apis p^r rege grecoz q^z in egypto mortu^o fuit. et p^r deo habit^r. et i archa posit^r. Itē h^o apis dicebat^r taur^o q^z de nilo solebat exire. et gesticulatōe sui corpozis p^rdicere futura solebat. itē apis de^o apū. Et nota q^d apes nascūt^r de putridis carnib^o bouū sic scabzōes. et scarabei de carnib^o equoz: fusi de mulis: vespe de asinis.

Apex cis. mas. ge. i. sūmitas. Qd. n. in sūmo ē a pedib^o remotū est. Et apex q^zq^{ue} lra d^r. Et p^rprie apices d^r lre ille q^z in frōtis picus muroz v^l ecclesiaz scribunt^r. sed quelibz lra q^zq^{ue} d^r apex. Unde in Marco. v^o apex nō p^rteribit a lege donec oia fiāt. et in p^rncipus libroz: et i titulis legū: et apex ligamē. et apex d^r pile^o subtilis: quo gētiles sacerdotēs vtebāt. et apex sūmitas galee. i. con^o sup^r que criste ponūt^r. Et ide hic apiculus li. dimi. q^d et p^r lra. et p^r ligamine quo filateria depēdet. et p^r filis accipit^r. et inde tunc apicio cis. fm^o Dug. Pāp. v^o dicit^r apex cis. dicit^r q^d lōge sit a pedib^o. i. sūma ps verticis vel con^o v^l galee v^l montis: vel littere. i. virgula et coma vel distinctōis nota.

Apiago. ab ape dicitur hec apiago ginis. herba cui^o flores apes libēter colligunt: et maxime appetunt.

Apiarium. ab ape dicitur hoc apiarium ry. locus vbi apes mellificant. q^d et hoc apifozū. hoc apisterium dicit^r.

Apiaster. ab apis dicitur hic apiaster stri. apum magister. Uel dicitur ab ape: sicut calaster a calato. Et hec apiastera auis que libēter comedit apes. et est viridis coloris: que et merops dicitur.

Apicio cis. cere. i. ligare verbus actiuum: et dicitur ab apex apicis vel apiculus apiculi.

Apiciosus sa. suz. i. calu^o capite: cui^o frōtis sūmitas appet.

Apicitus ta. tum. i. ligatus: ab apicio dicit^r vt ab apex.

Apicula. i. uenit^r h^o apes vel apis. ab apes descēdit h^o dimi. apecula le. ab apis v^o descēdit h^o apicula le. pua apis s^z Dug. vt supra habes i apes. Hoc ēt ex v^obis p^rris. habet^r v^o ipe dicit^r i. 6. Notādū q^d a pede: v^l a sedēdo p^rposita perdis: nō p^r tis. efferūt g^rm. et a pede q^daz p^rposita seruāt e. A sedēdo v^o mutāt e. i. i. vt bipes pedis. deses d^r fidis. exp^r cipit^r h^o apes h^o apis. q^z h^o solū a pede p^rpositū: vt q^zbus dā v^o c. lōgā seruauit: nec vlla syllaba creuit i g^ro. Qui. tñ n^rm h^o apis ptulit i. 6. meta. Nō apis ide tulit hos sedula flores. q^d ēt dimi. ostēdit apicula quō fidicula docet p^rmitiui sui n^rm fidis nō fides eē. In. 3. n. li. dicit^r idem p^rris. In es p^rductā desinētia feminina tertie decliatio nis v^l g^rnte abiecta s. assumūt cula. et faciūt diminutiua: et seruāt e. p^rductā: vt vulpes vulpecula. Excipit^r merces cui^o is. g^ri in v^la p^ruersa fac^r dimi. mercedula. et apes cui^o dimi. p^r c. lōga i. habuit apicula. His visis videt^r v^odm q^d ab apes descēdit apecula: et ab apis apicula: sic dicit^r Dug. et p^rris. inuit. Un^o scias q^d ap^o modernos apes p^r e. ē i v^lu frequēti in ntō: et apicula dimi. tñ et apis i ntō iuenit^r. et ēt apecula per e. dimi. sed tunc apecula regulariter descēdit ab apes. et apicula ab hoc nominatiuo apis.

Apiculus li. dimi. paruus apex. vide in apex.

Apifera. funes q^z cornib^o antemne dextra sinistraq^{ue} tēdūt^r retro v^lsa. ab a. et pes pedis. et fero. q^z lōge a pede mali vel v^lli ferūt cornua. et extendūt cornua v^lli. et cor. se.

Apifozum ri. ge. neu. penul. cor. nomen est oppidi.

Apis in apes vide. et pdu. p^r mā apis p^r deo egyptiozum.

Apiscoz sceris. verbum depo. i. acquirere ab ape dicitur.

Apiū py. herba q^z solebat coronari apices. i. capita hoium. et d^r ab apex cis. fm^o Dug. vel fm^o Pāp. apium gen^o ber

bedictum eo q̄ apices. i. capita antiquorum triumphan-
tium vel poetarum ipso coronabantur: quo internozum
viscerum dolores grauiissimi sapiuntur. huiusmodi her-
ba ebrietatem dicitur prohibere.

Aplanos. Planos q̄d ē error vl' vagatio p̄ponit̄ cū a. q̄d est
sine. et dicitur aplanos vl' aplane aplanos. i. firmamētū: quasi
sine errore. q̄z semp mouet̄ in eodē loco. et acuit̄ in fine.
Aplustre stris. gubernaculū nauis vel armamentū. et deri-
uat̄ ab appello lis. et h̄z p̄mā nāliter brenē. Unde Iuue-
nalis. Uicteq; triremis aplustre. et facit nominatiu' plu-
ralis aplustra: et ḡtus aplustrū. iuenit̄ etiā aplustria.

Apoca ce. fe. ge. est scriptū q̄d creditor dat debitori soluen-
ti i quo creditori p̄fitē se denarios debitos sibi accepit̄
se. Et ide ē p̄fessio dī et securitas. q̄z debitorē reddat se-
curū. Et dī ab apos q̄d ē re: et capio q̄d ē receptio. q̄z reci-
pit̄ soluto debito. Et p̄ponit̄ cū anti q̄d ē dī: et dī h̄c antipo-
ca ce. scriptū q̄d debitor soluens dat creditori: i quo debi-
tor notat se soluisse tm̄ ex tali cā. et dī sic. q̄z p̄tra apocam
dat̄. vñ vsus. Apoca soluet̄: datur anti suscipienti.

Apocalypsis psis. iterptat̄ reuelatio. q̄z ibi manifesta sunt
que erāt abscondita. et est grecū. et nō debz accētuari in fi-
ne. et est p̄positū ab apo q̄d est re. et calypsis. q̄d ē velamē-
tum. vnde apocalypsoz s̄aris. id est reuelare. et cor. primā
Auroza. Est apocalypsis mystica verba gerens. Et est se-
minini generis apocalypsis.

Apocrifus. a crisis q̄d est secretū: et apo q̄d ē de. p̄ponit̄ apo-
crifus fa. fuz. penul. cor. i. occult' et secret' q̄si de secretis
i. de nūero secretoz. Apocrifa p̄pe dīr illa scripta quo-
rū origo et autor ignorat̄: et quibus ibi sint multa vā. tm̄ nō
habēt i auctoritate pp̄ plura falsa q̄ ibi cōtinent̄. vñ hic
apocrifari' q̄ describit apocrifa fm̄ Dug. Ul' f̄z quosdā
apocrifus p̄ponit̄ ab apos q̄d ē lōge: et crisis q̄d ē iudiciū
q̄si lōge a iudicio: vl' d̄ q̄ nō pōt certū h̄ri iudiciū. Et dī
dupl̄r liber apocrifus. vel q̄z autor ignorat̄ et veritas pz.
et talē recipit ecclesia nō ad fidei p̄batiōez: s̄z ad erroz de-
structōez: q̄les sūt liber Judith. et alij quos nūerat Die-
ro. in plogo Regū. Sapiētia inqt̄ q̄ vulgo salomonis in-
scribit̄. et yhu filij syrach liber et iudith. et bester nō sunt
in canone. Ul' dī apocrifus. q̄z de ei' veritate dubitat̄. et
tales nō recipit ecclesia: vt est liber de infantia saluatoris
et de assumptione corporis beate virginis.

Apocrifari. ab apo et crisis q̄d ē secretū. p̄ponit̄ h̄ apocrifa-
ri' vl' apocrifari'. i. secretari': p̄siliari'. vñ et q̄z sic dī cā-
cellari'. q̄z ip̄e secretari' ē regis vl' impatoris. et ei' secre-
ta scit: s̄z nom̄ s̄at q̄si d̄ secretarius. q̄z rex vl' ipator p̄les
h̄z secretarios. et p̄siliarios. quoz vn' ē cācellari'. Vñ in
p̄scriptōe tituli Prif. sic dī. Prisciani grāmatici cesariē-
sis apocrifary vel apocrifary doctoris vr̄bis constātinō
politane de arte grāmatica. liber p̄m' incipit. Ul' ab apo
q̄d ē ab. vl' de. et crisis q̄d ē aux̄ dī h̄ apocrifari'. i. thesau-
r'. vl' sic dī cācellari' regis vl' ipatoris. q̄z h̄at aux̄ i sua cu-

Apocopa pe. vl' apocope pes. greca d̄cliatōe cor' (stodia.
ripit̄ p̄mā. Vñ qdā. mōade subtracta dicit̄ apocopa scā.
de hoc supra dixi in quarta parte in ca. de metaplasmo.
Apodixes grece ostēssio fm̄ p̄ap. Dug. vō dicit. Apodixen
ostēssio fantasia p̄batio expimētuz: vt' p̄rās. Vñ in vita
beate Agnetis dī. Ad filiū meū voluisti apodixen tue ar-
tis magice demonstrare. et pdu. penul. positione.

Apoforetū ti. penul. pdu. componitur ab apo p̄positiōe
greca. et foros. et apofertum etiam dicitur. et tunc compo-
nitur ab apo et fero fers. Et sunt apofozeta vasa sic dicta
a ferendo poma vel aliud. et sunt plana.

Apogeu gei. est cōstructum sub terra edificium: quod nos
antrū vel spelūcaz dicimus: ab apo q̄d est de. et ge. q̄d est
terra. idē dicit̄ ipogeu ab ipos q̄d est sub. et ge. terra.

Apolesina diffinitio et consummatio disputationis.

Apollolinis. pp̄riū nomen viri: cor. p̄mā. vñ scribit̄ p̄ vnū
p. et geminū l. Vñ Uirg. i. 6. Enei. Locutit̄ et stimulos sub
pectore vt̄it. apollo. vñ cor. p̄mā d̄ apollo. Aliqñ at̄ ē ide-
cliable. Vñ. i. Corin. c. i. Ego qdē sū pauli. ego at̄ sū apol-
lo. et tūc vñ q̄ debeat in fine acuit̄: sic equ' pharao: s̄z vsus
aliquoz d̄dicat. P̄ap. dicit apollo a gētib' sol dicitur.

Apollin' ni. pp̄riū nomen viri p̄mā cor. vnde in aurora
scribitur. Nissus apollinus: dux nuper fact' ab illo.

Apologetic' ca. cuz. i. excusatori' vl' r̄sori' dī ab apologia
fm̄ Dug. P̄ap. dicit. Apologia excusatio: vnde apologe-
ticū dicit̄. i. satisfactionis iudiciū vep̄ testimonium.

Apologia excusatio vel responsio: ab apo q̄d est re. et logos
q̄d est sermo quasi sermōis relatio. i. respōsio. Vñ in de-
cretis alexādrī. Pape. Clerici qui alios accusant. iustam
accipiant apologiam. Et est posita apologia ibi p̄ defen-
sione vel negatione sola. nam in ea solent quidam accu-
santibus respondere. et acuitur gi. in penul. syllaba.

Apompei' grece emissari' latine. vñ et hirc' apompei' di-
cebat̄ emissari'. q̄z emittebat̄ i d̄sertū. Uide i emissari'.

Apoplexia est subita sanguinis effusio q̄ suffocati itereūt:
sic dicta. quia ex letali percussione repentin' casus fiat.
Greci igitur percussione apoplexim dicunt.

Aporia. porus ri. p̄ponit̄ cū a. et dī h̄c aporia rie. i. aptio vl'
labor: angor: alcunes: stimulus: ictus: vuln': cura: rediuz:
molestia. Eccl. 27. Aporia hoīs i cogitatu illi'. Et ide apo-
rio as. i. aperire: enucleare: et depaupare. et tūc est actiuū.
Itez apoziare. i. laborare: vl' laborādo sudare. et axiari. et
tūc est neu. iuenit̄ etiā in depo. genere. in eodē sensu. vñ
ad Corin. Apoziamur: s̄z nō destituimur. vbi pōt eē passi-
uum p̄ depaupari. Ite. tm̄ dicit q̄ apolos grece latine dī
paup. vñ apoziare. i. pauperē facere. et apozus ra. ruz. i. di-
uin'. pauperū. n. est diuinos eē et regnū habere celoz.

Aporus in aporia vide.

Apostopasis sis. penul. cor. est valid' defectus orōnis. De
hoc supra dixi in q̄rta parte. in ca. de colorib' r̄betoricis.

Apostata te. p̄ponit̄ ab apo q̄d est re. et stolos missio. vñ h̄ et h̄c
apostata te. puerfus. renūciat': refuga: retromissus. Et p̄
pe ille dī apostata q̄ p̄mo bñ agit: s̄z postea puerit̄. et ma-
le agēdo retro abit. vñ vñ p̄poni ab apo et stans: q̄si retro
stās. Ul' vt̄ aly dicit̄ deriuat̄ ab apls p̄riū. vel ab apo-
st' sta. stū. q̄d ē puerfus et p̄ri': et fit ab appono. vñ aposta-
tic' ca. cū. i. puerfus. et h̄c apostasia sic. i. renūciatio retro
ad malū morē itio. et acuit penl. et apostoto tas. retro abi-
re: a bono pueri: puerse agere. Vñ et Eccl. 19. Vinū et mu-
lieres apostatare faciūt et sapiētes. et cor. p̄mā apostata.
Vñ Seduli'. Tūc vir aplicus: nūc vilis apostata fact'.

Apostema matis. ge. neu. dura humorum collectio in cor-
pore sic dictum a collectione humorum. nam greci apo-
stemas collectiones vocant. et produ. ste.

Apostolus. apo q̄d est de. vl' re. p̄ponit̄ cū stolos. q̄d ē mis-
sio. et dī hic apostolus li. i. missus. et dicit̄ apls q̄si demis-
sus. i. de celo vel a deo missus. apls grece. lisan hebraice
missus latine. vñ hic apostolat' tus. tui. officiū vl' digni-
tas apostoli. et apostolic' ca. cū. et hic apostolic' ci. pro pa-
pa. apostoli etiā dicti sunt quidā heretici qui nihil possi-
dētēs pp̄riū non recipiunt aliquos qui aliquo in hoc
mūdo vtunt̄. et hic et hec apostolaris. et hoc re. Et compo-
nit̄ apostolus cū con. et dicit̄ coapostolus. i. simul aplus
cū alio. et cor. p̄māz. apostolus. Unde in aurora dī. San-
ctus apostolicos Lucas dilucidat act'. Et nota q̄ di-
ctis apostoloz sine p̄batione credēdum est sicut dicas
in symbolū. Et scias q̄ de nece apostoloz ita legi' in q̄-
dā chronica. Claudius iperat. Marcus euāgelium scri-
bit. apli per orbē diuidunt̄. Petr' romā venit. Andreas
achaiā: ibiq; crucifigit̄. Johannes ephesum: viū' intrat
sepulchruz. Jacob' maior hierosolymis decollat̄. Tbo-

mas in india lācea transfigit. Philippus in phrigia cruci-
figit et lapidat. Jacobus minor hierosolymis pertica ful-
lonis occidit. Bartholomeus in maiori india excoriat. de-
de decollat. Martheus in ethiopia in altari lācea perforat. Si-
mon et iudas in persia a pontificibus idolorum tumultu populi inter-
munt. Marthias in iudea pro christo patitur. Lucas in bithynia
obit. Marcus alexandrie martyrium propleuit. Barnabas
in salamina crematur. Quartodecimo anno Claudius ve-
neno interit. Nero successit. matrem euiscerat. Sorore stu-
prat. Romam in duodecim partibus incidit. Senecam interfecit.
Kanas apud lateranum euomit. Petrum crucifigit. Pau-
lum decollat. Impatris tredecim mensibus septem a lupis
deuorat. Uide in numeris. Uolo est te scire quod sic dicit Hiero-
nimo. In Iovinianum in primo libro inter duodecim unum eligi ut ca-
pite constituto scismatis tolleret occasio. Sed cur non Joba-
nes qui electus est uirgo. Et tunc delatus est. quia Petrus senior est ne ad-
huc adolescens et pene puer progreffe etatis hominum proferret
et magister bonorum quod occasiones iurgii debebat auferre di-
scipulis: et dixerat eis. Pacem meam do vobis. pacem meam re-
linquo vobis. et quod voluerit iter vos maior esse minimus omni-
um fiat: ne in adolescentem quem dilexerat carnem probere videret in-
uidie. Ut autem sciamus tunc puerum fuisse Jobanem manifestissi-
me docet ecclesiastica historia quod usque ad Traiani imperium vi-
xerit. id est post passionem domini anno sexagesimo octavo dormie-
rit: quod nos in libro de illustribus viris breuiter perstrinximus.
Ambrosius est dicit super Lucam. Mysticum est quod Maria comen-
dat Joanni inter ceteros iuniorum quod non otiosis auribus debe-
mus accipere. periculosa est. n. mulieribus copula adolescentis
et spes iuuentutis. Item scias quod Porphyrius arguit Mattheum
et apostolos qui secuti sunt christum. ut dicit Hieronimus. in Mattheum
Arguit quod Porphyrius et Julianus Augustinus. vel imperitiam historiogra-
phi metuentis. vel stultitiam eorum qui statim secuti sunt saluato-
rem quasi irracionabiliter quolibet vocante homines sint secuti: cum ta-
ntas virtutes tantaque signa precesserint: quod apostolos antequam crede-
ret vidisse non dubium est. Certe fulgor ipse: et maiestas di-
uinitatis occulte: quod est in humana facie relucebat ex christo ad-
se videtes trahere poterat aspectu. Si enim in magnete lapi-
de et succinis hec esse vis dicitur: ut anulos et stipulas et festucas
sibi copulet: quanto magis dominus creaturarum omnium ad se attra-
here poterat quod volebat. Hec autem dicit. Nulla christus facere ad-
huc miracula Petrus et Andreas viderant. et tamen ad unum dominum
preceptum hoc quod videbant possidere obliti sunt: quanta nos eius
miracula vidimus quot flagelli affligimur: quanta minarum
asperitatum deterremur: et tamen vocantes sequi contemnimus.
Apostrophe preposita accedunt in fine. Dicitur etiam apostrophe
preposita. et tunc non accit in fine: et est apostrophe transitus re-
gressus: reuersio secundum propriam. De hoc require supra in qua-
rta parte in tractatu de coloribus rhetoricis.
Apostrophus. Tropus quod est uersio. ponitur cum apo quod est
de. vel re. et dicitur huiusmodi apostrophus virgula vel regula quasi per cir-
culi dextra ad summam litteram posita in his dictionibus in
fine tribunal et pirrin: quod nota ostendit deesse in sermone vel
tima vocalis: ut tribunal per tribulane: pirrin per pirrine. et
ad hoc ostendendum ibi ponitur. vel idem ut ibi denotet accit de-
bere poni in fine. vel idem ut ibi denotet ultima consonans. cuius
subtracta est vocalis recuruari. et apostrophari. id est uerti et re-
uertere ad precedentem vocalem: unum apostrophus dicitur. et cor. stro.
Apotheca. Theca ponitur cum apo quod est re. et dicitur hec apo-
theca ce. id est repositorium vel reconditorium. et quia in his homi-
nes elaboratas fruges reponunt. unde hic apothecarius
regis. qui custodit apothecam vel mercator. Uel apothecarius
ria. rium. ad apothecam pertinens. et producit pe-
nul. apotheca: chirotheca: entheca.
Apozima vis coactarum herbarum. et componitur ab apo
et zima quod est vis. et corri. penulti. Macer. Uis potius
femininum vel apozima proderit huius.

Apparitiuum verbum est verbum desinens in co: ut vel-
lico: nutrico: albico. De hoc dixi in tertia parte in tracta-
tu de speciebus verborum.

Apparitor. ab appareo res. derivat huiusmodi apparitor toris. id est ser-
uicus. quia appareat et videatur ut presto sit ad obsequium
Uel apparitores vocamus eos qui apparere faciebant
reos in conspectu iudicum.

Appello las. laui. ponitur ex ad et pello las. quod est vocare. et
mutatur d. in p. unum appellatiuum uia. unum. et est appellare: aduo-
care. Item appellare. id est ad alium iudicem vocare: vel audiendum
alteri iudicis postulare. Et ut dicit Bernardus. in 3. li. de considera-
tione appellasse iniquum e: Iniquum et ipse iniquum appel-
lationum fomes. Iniquum autem omnis appellatio ad quam iustitie in-
opia non coegit appellare: non ut graues. sed si graueris licet.

Appello lis. appuli. ponitur ex ad et pello lis. et mutatur d. in p.
et est appellare ad portum venire vel impellere. id est applicare. unum
Teretius. Postquam poeta animus suum ad scribendum applicuit
id est applicuit. Potest etiam apello apuli. apulsum. ponitur ex a
et pello. et tunc scribitur per unum p. et est apello ab aliquo pel-
lo vel amoueo. Unum apulsus ab vrbe. id est amotus. Et sic. 28.
Ab lactatos a lacte apulsos ab vrberibus. id est amotos.

Appendix. ab appendo dis. dicitur hic et bec et hoc appendix
cis. quod alicui appendendo adheret. unde appendix dicitur
manuicula que magne domui adheret. id est. que ap-
penditur parieti non habens tectum diuisum in duo latera.
unde hoc appendix cum. idem. et appendix cis. cium.

Appendo. pendis componitur cum ad. et dicitur appendo
dis. et mutatur d. in p. id est suspendere: vel librare. poterare.
unde hic appensor foris. et appensorius ria. rium.

Appeto tis. tiui. habet preteritum et supinum ad modum
quarte. et componitur ex ad. et peto. et mutatur d. in p. et est
appetere: desiderare: acgrere. unde hic appetitus tus.
tui. penul. pdu. in nominatiuo. et hic et bec appetibilis. et
hoc le. et hic appetitor penul. produ.

Applaudo. plaudo ponitur cum ad. et mutatur d. in p. dicitur applau-
do dis. plausi. id est alicui plausum facere. et idem huiusmodi applauda
de. vel applauda de. id est sorbitiucula ex paleis facta circa
quam pueri solebant applaudere. vel applauda est dicitur fuffur

Applauda de. in applaudo vide.

Apodio as. ani. id est innitor ex ad et podio as. mutatur d. in
p. Uide in podio. as.

Appono nis. sui. situm. ex ad. et pono nis. et mutatur d. in p.
et est apponere: adiungere: addere: et inde appositus ta-
tum. et per syncopam appositus postea. stuz. id est peruersus
et contrarius: unde apposte aduerbium.

Appositio onis. quedam figura de qua supra dixi in quar-
ta parte ubi egi de allotbeca. capitulo de syntbesi.

Appostus. in appono est.

Apprecior aris. atus. sum. existimare: precium determina-
re. et componitur ex ad. et precior aris. et est deponens. an-
tiqui tamen precio precias. et apprecio apprecias. in acti-
uo genere declinabant. Zacharie. ii. Decorum precium
quo appreciatus sum ab eis.

Apprehendo dis. di. sum. ex ad et prendo dis.

Apprime. prime ponitur cum ad. et mutatur d. in p. dicitur ap-
prime per geminum. p. id est valde: vel sunt due partes posite per
vna. et teneat d. et dicatur adprime. et debet semper media
produci secundum Dugui. Macer. apprime sumptis zedoar ob-
stare venenis. affirmant et. In legenda etiam beati augu-
stini inuenit hoc vocabulum apprime. Et vide quod Dugui.
vult quod si sit vna pars vel due posite pro vna. tunc retine-
tur d. Priscia. autem in tractatu de aduerbijs dicit quod appli-
me est pars posita. Dicit. n. quod prime ponitur aduerbiali-
ter: quod ostendit Teretius qui compositum ab eo in andria
protulit. Naz id arbitror apprime in vita vtile: sicut dixi
supra in tertia parte: ubi egi de aduerbijs.

Appim
iuxta.
pre in
Approp
piare
pio as
ra ciu
Appuli
Aprici
bitu
Apricus
duo: e
vii b
qñ fin
lis loc
in ap
Aprilis
Uel t
vel q
neri.
ablat
Aptitu
ria. ri
Apto: a
tas: c
Aptoru
eptor
Aprus
babe
in no
com
Apud p
pe vi
dicit
Apulia
la. lu
Apulu
Aqua
tur
in a
perf
aqu
Aqua
aqu
agit
vel
Aqua
pon
Aqua
Aqua
pri
et la
aqu
aqu
lic
Aqua
pi
Aqua
dig
et p
Aqua
br
Aqua
g
E

Apprimo mis. appressi. appressum. i. ad aliquē premere vlt iuxta. et componit ex ad et primo mis. et mutatur d. i. p. et pre in pri. core.

Appropio as. au. are. Inde appropians antis. et est appropiare appropiare: appropinquare. et componit ex ad et p pio as. vide in ppitis. Lu. io. Appropias alligauit vulnere eius. et non habet r. in penul. syllaba.

Appuli penl. cor. e. pteritū de appellio lis. vide in appello. Apricitas tatis. i. calor. iucunditas. et dicit ab apricus. et scribitur per vnum p.

Apricus. ab aprilis dicitur apric' ca. cū. i. declinabilis et iucundus: eo qd in illo mense sit pulchz tps ex pductioe floz. vñ h' apricitas. Proprie aut loc' apricus dicitur sine frigore qñ sine rigore frigidus: vñ qz sit apertus celo. s. delectabilis locus: et pdu. pri. Dorati' in epi. Quicqd sub terra est in apricum profert etas. i. in apertum.

Aprilis dicitur qñ aperilis: qz tunc terra apit' et flores germinat. Vel dicitur ab affrodita qd e' venus: vñ aprilis qñ affrodilis vel qñ afrilis. i. venerius: qz ille mēsis dedicatus est veneri. vel qz in eo hz festū suū: vel qz in eo nata fuit. et fac ablatiuum in i. tñ vt aprilis.

Aptitudinari'. Aptitudo. i. cōueniētia: vñ aptitudinaris riu. qd significat pprietatis aptitudinē vt risibilis.

Apto: ab apt' dicitur apto tas. vñ actiuū. et componit: vt apto tas: coapto tas. p'apto p'aptas. et ab his oibus verbalia.

Aptotus. ptotos qd est casus cōponit cū a. qd est sine: et dicitur aptotus ta. tum. quasi sine casu: et cor. pto.

Aptus ab apiscor dicitur aptus pta. ptū. qui libenter acquirit et habet modū in exponendo: et est nomen nō participium in nostro vsu. et etiam verbum. s. apiscor non est in vsu. et comparatur vt aptior tissimus.

Apud prepositio p d. scribitur: qz veteres p apud ad sunt sepe vsi duabus medijs lris subtractis fm Du. p'ris. autē dicit qd ad deriuatur ab apud per syncopam.

Apulia lie. puincia vbi conditū est bundis suz. vñ apulus la. lum. homo de apulia. et pducit primam.

Apulus penul. cor. homo de apulia. et pdu. a.

A ante Q

Aqua que dicitur ab equis qua. quū. vñ ab equo equas dicitur ppter equalitatē superficiē. et mutatur ae diphthong' in a breuem. vnde Pap. dicit. Aqua dicta est: quia ei' superficies sit equalis. vide in terra et in vnda: et ab aq' hec aquula le. diminutiuum.

Aquagiū. aq' cōponit cū agito tas. et dicitur hoc aq' giuz gy. i. aqueduct' qd et hoc aqueductile lis. dicitur. s. via p qua aqua agitat' et ducit de pprio loco. et hoc aqualiciū cy. p eodē vel guttatoriuū: qz p illud aqua elicit' i. foras emittitur.

Aqualiciū cy. locus p quē aqua elicit' a pprio alueo. et componitur ab aqua: et licio. cis.

Aqualiculus li. i. ventriculus. in aqualis vide et in venter.

Aqualis. ab aqua dicitur hic et hec aqualis et hoc le. ad aquas prinens. et substatiue aqualis lis. i. vas aquatile grossum et latū. vñ Plautus. Date illi sellā vbi sedeat: et aqualis cū aqua: qd qñqz accipit pro grosso ventre. et inde venit hic aqualiculus li. i. vetriculus. vñ Persius. Pinguis aqualliculus penso sexquipedē extat.

Aqualiū ly. sūma ps capitis ab aq' deriuat': iō sic dicta: qz prius suscipiat aquā defluentem qz totum corpus.

Aquamaniale lis. dicitur vas sup qd cadit aqua: qua abuntē digitū sacerdotū post susceptionē corporis xpi: qd tenere et preparare debet subdiaconus: et produ. ni.

Aquariolus li. mas. ge. ab aq' dicitur. s. seruiens meretrici: q crebro defert aquā ad eā mūdādā et venustādā: et corri. pe.

Aquarius. ab aqua dicitur hic aquarius ry. p quodā celi signo: eo qd tunc quū sol est in eo est abundantia aquarū. Et aquarius dicitur seruiens qui portat aquam: vnde hec

aquaria: an cilla que aquam defert.

Aquaticus. ab aqua dicitur penul. cor. et hic et hec aquatilis et hoc le. pro eodem.

Aquebibus. aq' cōponit cū bibo: et dicitur h' aquebib' bi. penl. cor. qui sepe bibit aquā. et pōt declinari adiectiue.

Aqueuom'. aqua cōponit cū vomo mis. et fit hic aqueuomus mi. g aquā vomit. et pōt declinari adiectiue: et cor. uo.

Aquila. ab acuo is. dicitur h' aquila le. auis: eo qd acute videat. vñ dicitur Pap. aquila ab acumine oculo: dicta: qz irreuerberato visu solē inspicit. Itē aquila ē signū i celo. et ab aquila dicitur aquilus la. lū. g nasus hz curuū in sūmitate vt aquile rostro. et est aquila pmiscui generis: et sub vna voce et vno articulo. s. feminino cōprehēdit aialia vtriusqz sexus: vt alba aquila dicitur tā p mare qz p femella. Et vt dicit Grego. in moral. aquile noie scōz subtilis intelligentia et sublimis eoz rēplatio figurat. Cūctaz qz ppe auisū visū acies aqle supat: ita vt solis radius fixos in se ei' oculos nullalucis sue corruscatōe reuerberatos claudat. vide i turc.

Aquileus in aquila vide.

Aquilinus. ab aquila dicitur aquilin' na. nū. possessiuū nomen vt aquilina pēna. et hi aquilini noz. demones qui in similitudine aquilarum apparent. et produ. li.

Aquilo. ab aqua dicitur hic aquilo onis. qñ ligans aq's: qz ventus est seren': et aquas stringit. et aquilus la. lū. dicebant antiqui pro niger gra. grum. vnde aquileus lea. leuz. i. niger vñ fusc' fm Du. Pap. vñ dicit. Aquilo vñ ad septentrionis sinistra dicitur qd aq's stringat et nubes dissipet: ē. n. gelid' et sic'. Idem et boreas qz ab hypboreis oris flat. Eccl. 43. Frigidus vñ aquilo flauit et gelauit crystallos ab aqua.

Aquoz. ab aq' dicitur aquoz aris. deponēs. et cōponit vt ad aquoz aris. p eodē. s. ad aquas ducere vñ potat aialia. Inuenit tñ actiuū ad aquo as. vñ Thodolus. En ad aquē regē sit et releuare calorē. Sen. 19. Donec oia pecora gregent. et amoueam' lapidē de ore putei vt ad aquemus greges.

Aquosus. ab aq' dicitur aquosus sa. sū. plena aq' et pprie dicitur loc' aquosus: potio vñ aq'ta. et p'at vt aquosior sim'. vñ hec

Aquila in aqua est. (aquositas tis. inūdātia aquaz.

A ante R

Ara. ab aro aras. h' ara hui' arc: qz vt aratiōi hñ pueniret solebat ara institui. Alij vñ dicunt qd deriuat' ab ardeor: eo qd vixime ibi ardeat. Scias tñ qd ara dicitur p altari: et stabulo porcoz. Sed ara p altari primā pdu. et nō aspirat: sed bara pro stabulo porcoz primaz cor. et aspirat. vnde versus. Est bara porcoz breuis: nō ara deoz. vel Porcū nutrit bara: gentilis quem necat ara.

Arabia. ab ara re. hec arabia bie. que sacra interpretat': qz regio illa thure abundat. hāc greci endemon: nostri beatam nominauerunt. Eadem est nominata et saba a filio Chus: qui dictus est saba.

Arabilis. ab aro ras. h' et h' arabil' et h' le. vt terra arabil'. i. bona et apta ad arādū. et cōparat' vt arabil' lioz. lissimus.

Arabis grus de arabs cor. penl. s. qñ est verbū futuri tps eā pdu. vñ vsus. Dic arabs arabis ab ara tñ exit arabis.

Arabs. ab arabia dicitur h' et h' arabs bis. gentile. et arabic' ca. cum possessiuum. Arabici etiam dicunt' quidam heretici in arabia exorti. dicentes aiam cū corpe mori: et in nouissimo vtrūqz resurgere. fm Du. Pap. sic dicit. Arabs arabos grece hic arabs bis. et arabus bi. latine.

Arady quidam populi. vide in amozrens.

Aranea. ab aere f'z Rabanū dicitur hec aranea nec. quasi aeranea: eo qd ex aere nutriat'. et hic aran' inuenit: et araneus nea. neū. vñ diminutiuū: ab arane' hic araneol' li. et ab aranea hec araneola le. i. pua aranea. Pap. etiā dicit. Aranea vermīs ab aere dictus: eo qd in aere fila gerat. Du. autē magis approbat qd aranea dicatur ab aragne

que fuit mutata in araneam fm fabulas.

Arapagare. i. effodere vl' sculpe ab area: et ponit simplr p effodere. et coponit ab area et pagus: qd est villa.

Arapagar' ta. tu. ab area effossus: et dr ab arapagare. vnde Plautus in aulularia. Auru mibi intus arapagatu est.

Aratellu li. dim. i. puu aratz: sic a cerebro cerebellu dimi.

Articula le. fossa parua que instar sulci aratur. et dicit ab aro aras: vel ab arator. vii Reg. 3. ca. is. Fecit aque ductum: quasi per duas aratiunculas in circuitu altaris.

Aratorculus li. dimi. paruus arator.

Aratorius ria. riu. locus qui potest arari. ab aro ras.

Aratru tri. ab aro ras. dr cor. penl. naliter. vii in Auroza dr sup leuitico. Nostre carnis humu crucis h aratro qsi sul

Arbiter tri. tro. scde declinatiōis dr ab arbitroz ris. Cant. et accipit in trib' significatiōib'. Arbiter. n. dr reuelator cōsilioz: vt in Salustio. Procul arbitris oib' amotis: arbiter testis: arbiter iudex. Sz differunt qz iudex ex lege: arbiter ex volūate iudicat. ide hoc arbitriu try. Et scias q in coi vsu est secūde declinatiōis. Inuenit n etiā i tercia arbiter tris. tri. sicut ponit Grego. in moralib'. Etiaz Pap. dicit q arbiter est secūde et tertie declinatiōis fm Salu. secunde: fm vo regulas. Paf. est tertie.

Arbitriu try. dr ab arbiter. et est libez arbitriu facultas rōnis vl' volūtatē q bonū eligit grā exite vl' malū eadez eēdesistēte. Et scias q est triplex libtas. s. a necessitate: a pctō: a miseria. A necessitate et añ pctm et post eque liberū est arbitriu. sic. n. tūc cogi nō poterat ita nec mō: idē qz volūtas merito apud deū iudicat: q semp a necessitate liba ē: et nūq cogi pōt. Ubi necessitas ibi nō ē libtas: vbi nō ē libertas nec volūtas: et idē nec meritū. Dec libertas i oib' est tā in mal' qz i bonis. Est alia libertas a pctō. s. de q dicit apls. Ubi spūs dñi ibi libertas. Dec libtas a seruitute pcti liberat et seruos iusticie facit. sic ecōuerso seruit' pcti liberos facit iusticie. Dāc libertatē hō peccādo amisit. Jōqz Aug. dicit q hō male vtēs libero arbitrio et se pdidit et ipsū: qz pdita est p pctm libtas: nō a necessitate s; a pctō. Qui. n. facit pctm seru' est pcti. Ista libtatez q est a pctō illi soli nūc hnt quos fili' p gratiā liberat et reparat: nō ita q penit' sint sine pctō i hac mortali carne: s; vt pctm in eis nō dñct neqz regnet. et hec est vā et bona libertas q bonā parit seruitutē. s. iusticie. Est at libertas a miseria: de q apls ad Romanos ait. Et ipsa creatura liberabit a seruitute corruptiōis in libertatē glie filio rū dei. Danc libertatē habuit hō añ pctm: qz oi carebat miseria: et nlla tāgebat molestia: et plen' hēbit in futura bītudine vbi miser eē nō poterit. Sed in hac vita q est inter p: imū pctm et vltimā cōfirmationē nemo a miseria liber est. qz pena pcti nō caret. Libertas a pctō et a miseria p grām est: libertas aut a necessitate p nās. Scire etiā oportet q vt dicit Ptolome'. Homo sapiēs dñatur astris: qz. s. p sapiāz suā pōt vitare ea ad q astra disponūt. De h' etiā regre in astrū: et in moza. vide etiā in volūtas. Itē scias q qtuor sūt stat' liberi arbitry. et de quolibz accepit xp̄s: vt dicā in liber bera. berū. Quare aut de' non fecit hoīez ipeccabilē: vl' q peccare nollet dicā in p̄scio.